1

NEWS RELEASE           令和２年６月 17日

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                             （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

大手専門商社との売買基本契約締結に関するお知らせ

 当社は、工作機械及び産業機器等を取扱う大手専門商社（以下、「専門商社」といいます。）との間で

売買基本契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【本基本契約の目的及び経緯】

 現在、世界では、地球温暖化を背景にした異常気象による大型台風や大地震による大規模停電も毎年

のように発生しており、今後も発生することが予想されています。

そのような中、当社は、投資会社として当社の投資理念である社会性・安全性・収益性、また、世界

的な目標として掲げられている「SDGs：Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）」に沿う

ものとして、令和２年６月３日付「フォーアールエナジー株式会社及び合同会社 REBGLO との覚書締結

に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、今後の災害等の非常事態に備えるための製品として、可

搬型蓄電池「どこでも denchi 」の販売を開始いたしました。

 今回、以前から情報交換及び商談を続けてきた、工作機械及び産業機器等の専門商社と当社との間で、

「どこでも denchi 」等の当社取扱い製品及び専門商社の取扱う主に医療機関等向けの製品について、売

買基本契約を締結することといたしました。

 当初、当社は専門商社に、可搬型蓄電池「どこでも denchi 」の販売についての商談を申込み、その後

交渉を重ねていく過程で、当社の取扱うその他の製品、また、専門商社の取扱う製品について、相互の

販売ルートをお互いに活用した方が、よりお互いの販売拡大に繋がるとのことから、長期的な取引関係

を前提として、様々な製品の売買を目的とした基本契約を締結し、製品ごとに個別契約をしていくこと

といたしました。

 今後、当社は、可搬型蓄電池「どこでも denchi 」をはじめとした当社取扱い製品を、専門商社が持つ

販売ルート先の当該製品を必要とする企業及び施設等向けとして専門商社に販売し、また、専門商社の

取扱う医療福祉関連施設用オゾン関連商品や業務用加湿空気清浄機等の住環境関連機器等の製品を仕入

れ、当社が持つ販売ルート先である主に医療機関及び老人保健施設等向けとして販売を行って参ります。

 なお、当該専門商社とは現在商談中であり、社名等の詳細は、守秘義務契約上の問題から公表は差し

控えさえて頂きますが、商談が成立し具体的な取引内容が確定した際には、取引内容と共に公表する予

定です。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

【本基本契約の内容】

 本基本契約は、当社及び専門商社との間で、両社の取扱う製品の相互売買において、本基本契約をも

とに、製品の種類、品質、価格、数量等を当該製品ごとに発注の都度、別途個別契約にて定めます。

 契約締結日：令和２年６月 15日

【現在商談中の当社取扱い製品】

可搬型蓄電池『 どこでも denchi 』

             ラミネートリチウムイオン二次電池を使用し、独自の制御回路を

搭載したキャリア付き可搬型蓄電池パックです。

             【用 途】  災害時の備えに、もしものときのオフィスやご家庭に、

常に放電しながら充電が可能です。

容易に移動が出来ます。

アウトドアライフに、日曜大工やホームユースに、

いつでもどこでもパソコン・スマホの充電に、工場現場や

外での作業に使えます。

             【仕 様】  450（幅）×420（高さ）×315（奥行）、重量 25㎏

バッテリーは EV 車で実績証明された高性能・高品質の

再生リチウムイオン電池。

日本規格・日本設計・日本最終組み立て及び品質保証。

長寿命の３年保証。

以上